
G00193.DLB.doc 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 14/07/2004        N.     193 
 

OGGETTO: 
 MODIFICA DELIBERA DI G.C. N. 61 DEL 26.03.2004 - VIGILI URBANI 
STAGIONALI (ORARIO DI SERVIZIO). 
  

L'anno duemilaquattro , addì quattordici    , del  mese di luglio, alle ore 12,00, nella 
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata 
nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO    X 
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X     
AMALFITANO MARIO    X    
TRANI GIULIO    X  
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
- che anche per l’anno 2004, si è ritenuto necessario procedere all’assunzione di n.40 
unità con funzioni di Vigile Urbano per la stagione estiva 2004, giusta  delibera G.C. n.61 
del 26.3.2004, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la Legge 65/86, che demanda l’impiego tecnico operativo del personale  
esclusivamente al Comandante della Polizia Municipale; 

VISTO che con delibera di G.C. n.61 del 26.3.2004, per il personale assunto a 
tempo determinato venivano stabiliti gli orari di servizio senza possibilità di utilizzarlo in 
orari diversi da quelli programmati dall’Amministrazione; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del piano traffico è indispensabile che tutto il 
personale sia impegnato in orario continuativo, (con inizio dalle ore 8.00 e fino alle ore 
4.00, nei periodi di maggiore afflusso), per garantire ordine alla circolazione; 

VISTO la legge 65/86; 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



G00193.DLB.doc 

AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Revocare  i punti 6 e 7 della delibera di G.C. 61 del 26.03.2004 
2. stabilire che: 

      L’orario di servizio ordinario, per il personale a tempo determinato, potrà essere        
      protratto fino alle ore 04.00, con inizio alle ore 08,00, secondo le necessità individuate 
dal Comandante della P.M. che non dovrà provvedere in nessun caso, a prestazioni di 
lavoro   straordinario, fermo restando lo stanziamento complessivo di € 31.166,00 previsto 
dalla delibera di G.C. n.61 del 26.03.2004, che costituisce tetto massimo alle spese di cui 
alle attività espletate; 

3. dare atto che la presente non comporta impegno di spesa; 
4. disporre che il presente provvedimento, contestualmente alla sua pubblicazione, 

venga notificato, per gli adempimenti di competenza al Comandante della P.M., 
nonché consegnato in copia all’ufficio personale per gli adempimenti di propria 
competenza e portato a conoscenza delle OO.SS. locali e delle R.S.U. a cura del 
preposto allo staff del segretario generale; 

5. allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000; 

6. dichiarare il presente provvedimento, con votazione separata ed unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267, attesa l’urgenza. 

 
 
 
 

 
 
 



G00193.DLB.doc 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
______________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N._______ del _____________  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00193.DLB.doc 

 
 


